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 19 روز تا جام جهانى

پشت پرده

آشنایى با حریفان ایران در روسیه (1)
«شیران اطلس» و رویاى بازگشت به 32  سال قبل

ورزشکاران به حساب مربى تیم ملى پول واریز کردند!
ماجراى سوءاستفاده از فاکتورها در ورزش محبوب

شهروند| سندســازى و عددســازى اهرمى است 
براى افرادى که در یک سیســتم مدیریتى مسئولیت 
مى گیرند و براى اهداف مالى اى که دارند، از موقعیت خود 
سوء استفاده مى کنند تا نفع مالى ببرند. اسناد مالى یکى 
از فدراسیون هاى ورزشى نشان مى دهد که 41,5 درصد 
بودجه که رقمى نزدیک به 650 میلیون تومان مى شود، 
هزینه اعزام هاى بین المللى نظیر بازیکن، داور،  سرپرست،  
رئیس فدراســیون و پول توجیبــى و هزینه حتى عذا،  

سیم کارت و... شده است.
واریز پول ها به حساب مربى تیم ملى

یا شخص ثالث
نکته جالب توجه اما راهکار مدیران براى ارایه گزارش 
مالى است. بازیکنان این رشته ورزشى به نزدیکان خود 
اعلام کرده اند که تمام نفرات اعزامى به اردوهاى مختلف 
پول کامل اعزام خود را که هزینه اش همواره بیشتر از یک 
سفر توریستى به آن کشور بوده، طبق شرایطى که مدیران 
فدراســیون ایجاد کرده   بودند، باید به کارت بانکى مربى 
تیم ملى یا یک شخص ثالث دیگر واریز مى کردند. توجیه 
مدیریت البته این بوده که چون تمامى بلیت ها و ســایر 
مراحل ادارى و مالى باید توسط فدراسیون انجام پذیرد 
و هزینه ها هم توسط فدراسیون پرداخت شود، اعضا باید 

پول را به حساب شخص ثالث واریز کنند.
سوءاستفاده از فاکتورها!

به دنبال ایجاد این سیســتم گردش مالى ارایه اسناد 

و فاکتور هزینه  هاى هر اردو و مســابقات باید توســط 
فدراسیون به وزارت ورزش انتقال داده مى شد. البته این 
پایان ماجرا نیست و هزینه هاى اسکان در هتل و... نیز و 
فاکتورهاى آن به نام فدراسیون دریافت مى شده و مربى 
تیم ملى با وعده دادن به بازیکنــان که فاکتورهاى خود 
را نگه دارید و بدهید تا شاید بشــود از وزارت پولى براى 
شما بگیرم،  اقدام به جمع آورى کلیه فاکتور هزینه هاى 
انجام شده از سوى بازیکنان مى کرد اما هیچ وقت پولى به 
ورزشکاران به خاطر این فاکتورها در دوره هاى مختلف 
داده نشده است و پیگیرى ها نشان داده که آقاى مربى و 
مدیران فدراســیون در چند نوبت پول این فاکتورها را از 

مدیران بالادستى دریافت کرده اند.
خلاف صریح قانونى! 

این داستان که نمونه بارز کلاهبردارى از بازیکنان ملى 
این رشته ورزشى اســت، از یک زاویه دیگر هم جالب به 
نظر مى رسد. طبق قوانین صریح وزارت ورزش و آیین نامه 
مالى و معاملاتى فدراسیون هاى ورزشى دریافت و واریز 
وجوه فقط و فقط باید به حســاب فدراســیون باشد نه 
اشــخاص! تمامى فعل و انفعالات مالى هم باید زیرنظر 
مســتقیم خزانه دار و رئیس مجموعه انجام شود که در 
این زمینه هم مشخص مى شود که تخلف بزرگى صورت 
گرفته اســت و عملا با فاکتورســازى و سوء استفاده از 
موقعیت شغلى برخى ها بهترین شرایط براى رسیدن به 

منافع مالى خود را دارند. 

توییت ورزشى

کاربران توییتر در واکنش به برخى اتفاقات روز 
ورزش توییت هاى جالبى مخابره کردند. برخى از 

این جملات را بخوانید:    
  شــعار تیم ملى ایــران تــو جام جهانى 
«80 میلیون نفر، یک ملت و یک ضربان قلب»، 
اما تو فدراسیون فوتبال «80 میلیون دلار، یک 

کى روش و یک حذف مثل قبل» است!
  زنگ زدم به یه آشنا تو منیریه، میگم لباس 
اصل آدیداس تیم ملى رو  دارید؟ میگه نه هنوز 

نزدیم، هفته دیگه تماس بگیر!
  بهترین شــغل دنیا رو آرایشگر دیوید بکام 
داره! هر جورى گند هم بزنه رو سرش بهش میاد 

و چند صد میلیون الگو مى گیرن ازش!
  رونالدینیــو بــا ازدواج همزمانش با جفت 
دوس دختــراش ثابت کرد علاوه بر شــاعرىِ 
فوتبال، دستى بر آتش دوبیتى هاى باباطاهر هم 

داره.
خریدهاى  از  هواداران  طریقه خبردارشدن 
تیم ها: سایت باشگاه!  نقل وانتقالاتى: ســایر 
پرســپولیس: کامنت هاى بیرانوند تو صفحه 

بازیکنان مد نظر باشگاه!
داشتن همســر فوتبالى خیلى خوبه دیگه 
نیازى نیســت بهش توضیح بدى چرا فلانى 

مهاجم سایه س ولى زیر آفتابم میتونه بازى کنه!
فعلا براى خیلى ها نون تو حمایت از حضور فعلا براى خیلى ها نون تو حمایت از حضور 
بانوان در ورزشگاه هســت! جالب اینجاست 
که هیچ اقدامى صــورت نمى گیره! فقط حرف 

مى زنن!
وقتى هدایتى گفت دو مرتبه هفت ماه حقوق 
عقب افتاده کــى روش رو پرداخت کرده و این 
مربى اونو به شــکار تو آفریقاى جنوبى دعوت 
کرده،  واقعا به احساسى که رو کى روش داشتم، 

شک کردم!
عکس توییت: جا داره تو هفتمین سالگرد فوت 
ناصر حجازى عزیز که ســوم خرداد بود،  یادى 
از این جمله پرمغز اســطوره کنیم که گفت: ما 

کجامون پاکه که فوتبالمون پاك باشه؟

شهروند| مراکش نخستین حریف ایران در جام جهانى 
2018، براى پنجمین بار در بزرگترین رویداد فوتبالى دنیا 
شرکت مى کند که البته این اتفاق بعد از 20  سال رخ داده 

است. 
تجربه جام جهانى بعد از 20 سال

آخرین بارى که مراکش توانسته بود در جام جهانى حضور 
پیدا کند، به جام جهانى 1998 در فرانسه بازمى گردد. در آن 
دوره از مسابقات این تیم آفریقایى با برزیل، اسکاتلند و نروژ 
در یک گروه قرار گرفته بود و درنهایت موفق به صعود نشد. 
آنها 4 دوره در رسیدن به جام جهانى ناکام بودند تا این که 
براى این دوره با نتایج کاملا مقتدرانــه به جام جهانى راه 
یافتند. مراکش در یک گروه 4 تیمى با مالى، ســاحل عاج 
و گابن قرار داشــت که رقباى ساده اى نبودند. آنها در تمام 
بازى هاى خود توانســتند دروازه شان را بسته نگه داشته و 
با شکست رقباى خود صعودشان را به جام جهانى قطعى 

کنند. 
قوى ترین تیم آفریقا

ایران در ســال هاى اخیر با توجه به قرارگرفتن در رده 
اول تیم آســیایى در رنکینگ فیفا عنوان تیم نخست قاره 
کهن را به خود اختصاص داده؛ اما سال هاســت که در جام 
ملت هاى آسیا دســتش به جام قهرمانى نرسیده است. با 
این که مراکش در رده چهارم تیم هاى آفریقایى و چهل ودوم 
جهان در رنکینگ فیفا قرار دارد، چند ماه قبل توانســت 
شایستگى خود را ثابت کند. آنها در جام ملت هاى آفریقا 
که بدون حضور لژیونرهاى اروپایى برگزار شــد، به  عنوان 
قهرمانى با شکست نیجریه در فینال دست یافت تا ثابت 
کند خطرناك ترین تیم بیــن آفریقایى ها در جام جهانى 

2018 خواهد بود. 
آشنایى با سرمربى فرانسوى

هروه رنار که توانست مراکشــى ها را بعد از 20  سال بار 
دیگر به جام جهانى برساند، یک مربى فرانسوى با 49  سال 
اســت. او که در دوران بازیگرى خیلى نشانى از یک ستاره 
نداشته، در ســال هاى اخیر در تیم هاى آفریقایى مختلف 

سابقه کار داشته است. حتى رنار با ساحل  عاج به قهرمانى 
جام ملت هاى آفریقــا 2015 هم رســید و بعد از حضور 
کوتاه مدت روى نیمکت باشگاه لیل فرانسه به مراکش کوچ 
کرد تا با این تیم به جام جهانى 2018 برســد. رنار امیدوار 
است که بتواند در گروه مرگ جام جهانى مراکشى ها را به 

آرزوى دیرینه خود برساند و به دور دوم صعود کند. 
خط دفاع قدرتمند و پرستاره

نقطه قوت مراکش بدون  شک خط دفاعى این تیم است. 
اکثر ستارگان و لژیونرهاى مراکش هم در خط دفاع حضور 
دارند. مهدى بن عطیه، کاپیتان و سرشــناس ترین چهره 
تیم مراکش است که بعد از پشت ســر گذاشتن دوره اى 
در بایرن مونیــخ، این فصل را در یوونتوس ســپرى کرد. 
او یکى از ســتون هاى اصلى دفاعى تیمش است که کار را 
براى حریفان ازجمله ایران ســخت خواهد کرد. «اشرف 
حکیمى» مدافع 19 ساله رئال مادرید جوان ترین بازیکن 
تیم ملى مراکش و یکى از امیدهاى این تیم در رقابت هاى 
جام جهانى محسوب مى شود. این بازیکن که تجربه بالایى 
هم ندارد، با توجه به حضور در یکى از بزرگترین باشگاه هاى 
جهان جزو ســتاره هاى تیمش است. «نبیل ضرار» یکى 
دیگر از بازیکنان کلیدى مراکش محسوب مى شود. این 
بازیکن 31ساله که در پســت دفاع راست و  هافبک بازى 
مى کند، در تیم فنرباغچه ترکیه به میدان مى رود و سابقه 
حضور در موناکو را هم دارد. البته منیر الحدادى، بازیکن 
سابق بارسلونا که اصلیتى مراکشى دارد، به خاطر مخالفت 
فیفا و ســابقه بازى در اسپانیا نتوانســت مجوز بازى در 

جام جهانى را بگیرد. 
«شیران اطلس» و تکرار تاریخ بعد از 32 سال؟

تیم ملى مراکش که به «شیران اطلس» شهرت دارد، در 
4 دوره حضور خود در جام جهانى یک بار به نتایج درخشانى 
رسیده و این بار هم به دنبال تکرار آن بعد از 32  سال است. 
آنها در جام جهانى 1986 در حالى  که با پرتغال، لهستان و 
انگلیس همگروه بودند، توانستند به دور دوم برسند که این 

بهترین نتیجه آنها در طول تاریخ محسوب مى شود. 

شهروند| همان ســاعت همیشگى یعنى 
23:15 شنبه شــب شــاهد آخرین و شاید 
جذاب ترین بازى باشگاهى فصل 2017-2018 
اروپا خواهیم بود؛ جایى که کهکشــانى هاى 
مادرید براى هت تریک در قهرمانى، حریف 
سرســختى به نام لیورپول را پیش رو دارند. 
شاید روى کاغذ، آمار به سمت زیدان و تیمش 
ســنگینى کند اما لیورپول با یورگن کلوپ 
غیرقابل پیش بینى ترین تیــم فصل بوده و 

آمار هم این را نشــان مى دهد؛ از زدن 3 گل 
در 30 دقیقه به تیم قدرتمند منچسترسیتى 
تا 5 تایى کردن رم در آنفیلد. جدال مغزهاى 
متفکر در ورزشــگاه المپیــک کیف که 
میلیون ها بیننده تلویزیونى در سراسر جهان 
خواهد داشت؛ فقط یک برنده دارد. لیورپول 
مى تواند براى ششــمین بار و بعد از 13 سال 
لیگ قهرمانان اروپا را فتح کند یا رئال مادرید 
بر سومین ســال متوالى در قاره سبز جام دار 

مى شود و سیزدهمین قهرمانى خود را جشن 
مى گیرد؟ سفیدپوشان مادریدى امسال راه 
سختى را براى رسیدن به فینال طى کردند. 
آنها بعد از ایســتادن در رده دوم گروه خود، 
مثل همیشه در مرحله حذفى به اوج رسیدند. 
در یک هشتم نهایى پارى سن ژرمن را حذف 
کردند؛ در یک چهارم نهایى به ســختى از 
سد یوونتوس گذشــتند و در نیمه نهایى هم 
بایرن مونیخ را از پیش رو برداشتند. در طرف 

دیگر لیورپول مقتدرانه پورتو را در یک هشتم 
نهایى حذف کرد؛ در یک چهارم با شایستگى 
منچسترسیتى و گواردیولا را مغلوب کرد و 
در نیمه نهایى هم رمِ شگفتى ساز را کنار زد تا 
حریف پرافتخارترین تیم لیگ قهرمانان شود. 
بعد از این بازى پرونده رقابت هاى باشگاهى 
در قاره سبز بسته مى شود و همه به استقبال 
جام جهانى خواهند رفت؛ اما این بازى غیرقابل 

پیش بینى چه نتیجه اى در برخواهد داشت؟

همه آن چه باید از فینال امشب لیگ قهرمانان اروپا میان رئال و لیورپول بدانید

تا «صلاح» چه باشد!

چرا گفتیم رئال و لیورپول
به فینال مى رسند؟

جلال چراغپور
کارشناس فوتبال

بهتر اســت در ابتدا دربــاره این که چطور 
پیش بینى کرده بودیم رئال مادرید و لیورپول 
به فینــال لیــگ قهرمانان اروپا مى رســند، 
توضیح دهیم. رئال مادرید با وجود این که در 
اسپانیا بعضا دچار نوساناتى مى شود و همین 
فصل هــم با فاصله زیاد در رده ســوم جدول 
لالیگا قرار گرفت، در لیگ قهرمانان عملکرد 
متفاوتى دارد. دلیلش را هم مى توان در بدنه 
باشــگاه رئال مادرید جست وجو کرد. این تیم 
آن قدر پیچیده است که مى توان بخشى به نام 
«رئال شناسى» راه اندازى کنیم. رئال مادرید 
استعدادیاب هاى برجسته اى دارد که درباره 
جذب بازیکنان و پرورش آنها مطالعه مى کند. 
یکــى از اصلى تریــن اصول دربــاره جذب 
بازیکنان این اســت که رئالى ها هیچ وقت 2 
بازیکن شــبیه به هم جذب نمى کنند تا مثلا 
با تعویض ایسکو به جاى بنزما فرم بازى رئال 
هم تغییر کند. همین اتفاق باعث مى شود که 
رئالِ خارج از اســپانیا قوى تــر از رئالِ داخل 

اسپانیا باشد.
از سوى دیگر باید صعود لیورپول به فینال 
را حاصل تفکرات یورگن کلــوپ بدانیم. او با 
تفکر کاملا آلمانى کــه تفاوت هاى زیادى با 
فوتبــال مالکانه دارد، تیمــش را به موفقیت 
رســاند. تاکتیک یورگن کلــوپ متفاوت از 
تاکتیک گواردیولا اســت؛ به طورى که تعداد 
پاس ها بــه بیش از 7، 6نمى رســد. اصطلاح 
«GEGEN PRESSING» که توسط خیلى 
از کارشناسان ایرانى هم استفاده مى شود؛ به 
درســتى تا به حال تحلیل نشده و لازم است 
بدانیم کــه GEGEN یک کلــه آلمانى و به 
معناى برابرى اســت. لیورپول هم بر همین 
تاکتیک اســتوار شــده؛ بنابراین حضور یک 
تیم انگلیسى در فینال با پیاده شدن یک تفکر 

آلمانى حاصل شده است.
کلوپ، زیدان را سورپرایز مى کند

شاید روى کاغذ شانس رئال مادرید بیشتر 
باشــد اما با ســبک فوتبالى کــه از لیورپول 
شاهد هستیم، مطمئنا تیم زیدان به دردسر 
مى افتــد. قطعا آنهــا در اجــراى برنامه هاى 
خود دچار مشکل مى شوند و حتى اگر برنده 
مسابقه هم باشند که بعید هم نیست، بازهم 
کلوپ مى تواند ســورپرایزهایى براى زیدان 
داشــته باشــد. تیم هایى که فوتبال هجومى 
بــازى مى کننــد، وقتى کــه به آنهــا حمله 
مى شود، دچار مشکل مى شوند. مثلا مارسلو 
به عنوان دفاع چپ در حمله خوب است اما در 
دفاع کیفیت آن چنانى ندارد. تونى کروس در 
بازى ســازى قدرتمند است اما در جنگ هاى 
میانه زمین این قدرت را نــدارد. رونالدو هم 
که اصلا دفاع نمى کند. شــاید گــرت بیل را 
به عنوان بازیکنى که هــم در حمله و هم در 
دفاع شــرکت مى کند، بتوانیــم مثال بزنیم. 
مسافتى که بیل در زمین طى مى کند، باعث 
مى شــود سیســتم رئال مادرید هنگام عقب 
کشیدن این مهاجم ولزى به جمع هافبک ها 
2/5-3/5-4 باشــد؛ درحالى کــه در ابتداى 

بازى این سیستم 3-3-4 اعلام مى شود.
«quick attack » پرس تمام زمین مقابل

بــا این 2 تفکر جلــو آمدیم و حــالا به جایى 
رسیدیم که تفکرات زیدان و کلوپ رودرروى هم 
ایستادند. تفکراتى که کاملا نسبت به هم متفاوت 
هستند و هیچ شباهتى ندارند. مهمترین تفاوت 
هم این جاست که رئال پرســینگ را در داخل 
زمین خودى انجام مى دهد امــا لیورپول پرس 
تمام زمین را در دســتور کار دارد. رئالى ها بعد از 
گرفتن توپ حمله ســریع(quick attack) را 
ترتیب مى دهند که با ضدحمله متفاوت است. آنها 
به صورت دسته جمعى و با سرعت به سوى دروازه 

حریف حمله ور مى شوند.
این بازى قابل پیش بینى نیست

ایــن را بگویم که فینال لیــگ قهرمانان اروپا 
بیــن رئال مادریــد و لیورپول به هیــچ عنوان 
قابل پیش بینى نیست. همواره تقابل نظم دفاعى و 
پرسینگ تمام زمین غیرقابل پیش بینى است. در 
این میان باید اشاره کنیم که تمام بازیکنان حاضر 
در زمین ستاره هستند و در شــب ستاره باران 
ورزشگاه المپیک کیف، ستاره ها سرنوشت بازى 

را تغییر نمى دهند.

کلوپ؛ آقاى معمولى اما غول کُش
یورگن کلــوپ که ســابقه شکســت دادن 
تیم هــاى بــزرگ را در دوران مربیگــرى اش 
در دورتموند هم داراســت؛ خــودش را آقاى 
معمولى نامیده تا مثل برخى مربیان همچون 

ژوزه مورینیو در حاشیه نباشد. از آخرین 
قهرمانى لیورپول در لیــگ قهرمانان 
اروپا 13 سال مى گذرد و بعد از فینال 
تاریخى در اســتانبول کــه یکى از 
بزرگتریــن بازگشــت هاى تاریخ 
را در پى داشــت، دیگر قرمزهاى 
آنفیلــد به جز  ســال 2007 حتى 

نزدیک فینال هم نشدند.
حــالا بعــد از ســال ها دورى از 

مراحل پایانى لیگ قهرمانــان اروپا و 
افت محسوســى که لیورپول داشــته، 
یورگن کلوپ در دومین سال حضورش 
در جزیره توانســته آنها را در آســتانه 
فتح دوباره معتبرترین جام قاره ســبز 
قرار دهد. تاکتیک هاى خاص این مربى 
آلمانــى و جنب وجوش او کنــار زمین 
باعث ایجاد انگیزه در میــان بازیکنانش 
شــده و آنها را به این سطح رسانده است. 
کلوپ خیلى خــوب مى داند کــه نفر به 
نفر نســبت به زیدان در سطح پایین ترى 
قرار دارد؛ اما انگیــزه بازیکنان لیورپول 
مى تواند بر قدرت رئــال غلبه کند. نقطه 
قوت آنفیلدى ها خط حملــه پرقدرت و 
البته نقطه ضعف آنها خط دفاعى نســبتا 
ضعیفى است که کلوپ باید فکرى به حال

آن بکند.

صلاح و نخستین حمله به توپ طلا
محمد صلاح که فصلى فوق العاده را ســپرى 
کرده و یکى از ارکان اصلــى صعود لیورپول 
به فینال لیگ قهرمانان بــوده، از حالا یکى 
از کاندیداهــاى توپ طلاى  ســال 2018 
محسوب مى شود. کارشناسان معتقدند؛ 
او تنها بازیکنى است که مى تواند به 
دوقطبى رونالدو-مسى پایان دهد 
و شاید امشب ستاره مصرى این 
فرصت را دارد تا اولین حمله را به 
توپ طلا داشته باشد. قهرمانى در لیگ 
قهرمانان با درخشش محمد صلاح مى تواند 
محبوبیت او را نسبت به قبل چندبرابر کند. 
حرکات تکنیکى و گل هاى فوق العاده این 
ستاره مســلمان باعث شده یورگن کلوپ 
و هواداران لیورپول حســابى به توانایى 
محمد صلاح براى فینال دل ببندند. او 
در کنار فرمینیو و سادیو مانه مثلثى را 
در خط حمله قرمزهاى آنفیلد تشکیل 
مى دهند که مى توانــد براى مدافعان 
رئال مادرید ترســناك باشــد. جالب 
این که ستاره مســلمان لیورپول اعلام 
کرده، در روز فینال لیگ قهرمانان هم 
روزه مى گیرد و به مسئولان باشگاه گفته 
این موضوع روى عملکــردش تاثیرى 
نخواهد داشــت. از دیگر ســتاره هاى 
لیورپول مى تواند به جیمز میلنر در خط 
 هافبک اشــاره کرد که با تجربه بالاى 
خود مى تواند کمک حال شــاگردان 

یورگن کلوپ باشد.

زیدان؛ فرصتى براى ثبت در تاریخ
شاید وقتى در سال 
زین الدیــن   2016
به عنــوان  زیــدان 
ســرمربى رئال مادرید 
انتخاب شد، کمتر کسى 
تصور مى کــرد او در ســال 
2018 در آستانه کسب سومین 
قهرمانــى خــود در لیــگ قهرمانان 
اروپا باشــد. این مربى جوان که حالا دیگر 
بى تجربه محسوب نمى شود، به متخصص 
فتح لیگ قهرمانان تبدیل شــده و حتى 
در شــرایطى که تیمش در لالیگا شرایط 
خوبى نداشت، توانست کهکشانى ها را به 
فینال قاره سبز برساند. زیدان و تیمش 
که امسال دست شــان از فتح لالیگا و 
جام حذفى اســپانیا کوتاه مانده بود، 
با شکســت دادن رقباى سرسخت و 
نامدار به فینال رسیدند و حالا به دنبال 
هت تریک قهرمانى هستند تا بدین ترتیب 
نام این مربى فرانسوى در تاریخ ثبت شود. 
زیدان که ستاره هاى بیشترى را نسبت 
به کلوپ در اختیار دارد، خوب مى داند 
که لیورپول در لیگ قهرمانان تیم هاى 
بزرگى را شکست داده و به غول کُش 
تبدیل شده اســت. به نظر مى رسد 
مربى فرانســوى براى محکم کردن 
پایه هاى نیمکت لــرزان رئال فعلا 
محکوم به شکست دادن لیورپول 
و بالابردن جام قهرمانى قاره ســبز 

براى سومین  بار متوالى است.

رونالدو در آستانه یک رکورد منحصربه فرد
وقتى راموس در خط دفاعى رئال مادرید 
غایب است، تازه مى توانید به تاثیرگذارى 
حضور کاپیتان کهکشــانى ها پى ببرید. 
ســرخیو راموس که هم در خط دفاعى 
و هم در گلزنى روى ضربات ایســتگاهى 

در بازى هاى حســاس به داد رئالى ها 
رسیده، یکى از ستون هاى اصلى 
تیمش در فینــال کیف خواهد 
بود. جلوتر کــه بیاییم، در خط 
میانى شــاید تاثیرگذارترین 

مرد تونى کروس باشــد که 
باید میدان دارى کند و کار 
سختى برابر  هافبک هاى 
لیورپــول  پرتــلاش 
خواهد داشت. در خط 
حمله هــم که همه 
رونالدو  بــه  نگاه ها 
کریستیانو  اســت. 

اگر شــب خوبــى را 
15 گلى که قبــل از این ســپرى کند، مى تواند به 

به ثمر رســانده و جایگاه خود را در صدر جدول گلزنان 
لیگ قهرمانان تثبیت کرده، بیفزاید.  CR7 بدون  شک 

این پتانسیل را دارد که مثل همیشه تک ستاره میدان لقب 
بگیرد و البته به یک رکورد منحصربه فرد برســد. کریس 
تاکنون موفق شده 4بار جام قهرمانى لیگ قهرمانان اروپا 
را بالاى سر ببرد و از این حیث با ستارگانى نظیر کلارنس 
سیدورف و آندرس اینیستا برابر است. رونالدو درصورت 
قهرمانى با رئال در کیف اولیــن بازیکن در تاریخ لیگ 

قهرمانان اروپا خواهد بود که به 5 قهرمانى مى رسد.

شب تاریخى کیف و گرانى عجیب!
ورزشگاه 63 هزار نفرى المپیک کیف، پایتخت اوکراین پذیراى فینال فصل 18-2017 لیگ قهرمانان 
خواهد بود. به هریک از تیم هاى فینالیست، 17 هزار بلیت اختصاص یافته است. آندرى شوچنکو، مربى 
تیم ملى اوکراین و مهاجم سابق تیم ملى این کشور، سفیر یوفا براى دیدار فینال خواهد بود. درحالى  که 
کیف آماده یک شب تاریخى مى شــود، اعتراض هاى مردمى زیادى پیرامون میزبانى این شهر صورت 
گرفته است. هتل هاى شهر کیف در آستانه فینال لیگ قهرمانان قیمت هاى خود را به چندبرابر رسانده اند 
و از سویى رزروهایى که با قیمت هاى قبلى صورت گرفته بود را لغو کرده اند. این موضوع با اعتراض هاى 

گسترده از سوى هواداران 2تیم رئال و لیورپول مواجه شده است.

داور مغضوب ایرانى ها، قاضى فینال
 کمیته داوران یوفا اعلام کرده «میلوراد مازیچ» قضاوت دیدار رئال مادرید و لیورپول را در کیف برعهده 
خواهد داشت. داور صربستانى پیش از این 4بازى در لیگ قهرمانان را قضاوت کرده بود و البته نامى آشنا 
براى ایرانى ها محسوب مى شود. او همان داور بازى ایران و آرژانتین در جام جهانى 2014 است که پنالتى 
واضح روى دژاگه را اعلام نکرد و مورد اعتراض هواداران ایرانى قرار گرفت. البته مازیچ در کارنامه خود 
قضاوت بازى هاى بزرگى همچون فینال جام کنفدراسیون هاى  سال گذشته بین دو تیم شیلى و آلمان و 
سوپرجام اروپا در  سال 2009 بین رئال مادرید و سویا را در کارنامه دارد. همچنین مى توان گفت، این داور 
صربستانى براى رئالى ها خوش یمن بوده، چون آنها علاوه بر پیروزى در سوپرجام  سال 2009 با قضاوت این 
داور، در مرحله گروهى 3 فصل قبل لیگ قهرمانان نیز در شبى که مازیچ داور بوده، بازل را شکست دادند. 
با این حال به  نظر مى رسد قضاوت فینال لیگ قهرمانان اروپا یکى از بزرگترین بازى هایى خواهد بود که این 

داور صربستانى قضاوت مى کند.


